Constat etiam aduersus eosdem Massalianos congre-
gatae esse his temporibus Synodus Syda, de qua hac
Phorus in Bibliotheca: Legimus, inquit, Synodum Syda fa-
cilius aduersus heretim Massalianorum, id est, Bochartum, vel A-
dolphinum. Proiectus Synodus Amphilochius Episcopus Iconi cum
Episcopi rigorissimum. Ex ea Synodo id est Synodica ad Flavia-
num Antiochenum Episcopam, qui ea de causa etiam aliam Synodam
habuit. In eo Consilio Syde habuit Adelphum licet paucitatem
pollicetur, non est admissus, quia quis haec in deculari videatur,
quoniam non ex ordine penitentia & renuntiatio facta esset, addit

de eiusdem Flaviani Episcopi Antiocheni epistolis scri-
ptis ad Ostroenos & Armenos de damnitate Massalianis
haereticis Adelphio & sociis. Caeterum hanc hoc tempo-
re his remedius haereticis extingui potuit; sed aduersus can-
dem laborandum fuit Attico Episcopo Constantinopolitanu-
m & aliis, quorum contra eiusmodi haereticos tempta-
de Phootius recensit.

Hoc ipso anno Romanum se confundit Carthaginæ Au-
gustinus, qui lequenti (vt dicimus) Symmacho Vrbana
Præfectum administrante, ab eo Mediolanum missus
est. Agebat hoc anno ipse atatem viginti nonum annorum
(vt idem testatur) quo Carthaginæ nouit Fanum Ma-
nichæum, curu iam novem ferme annos in secula Mani-
chæorum habet, de pluribus dubitans; quia omnia à
Fausto fore soluta, Manichæi polliciti fuerant. At cum
longe altera accidisset: de veritate in eis facta sequenda
deterrare penitus ceperit. Quoniam modo autem tū ve-
niendi Romani consilium init, ipsum audi de Pessequam,
inquit, illi Eas ista mibi imperiis carum atrium, quibus eum ex-
cellere putabant, sati apparuit: desperare eam, posse cum subtilia
que me meubant, aperte atque dissolue. & interius: Refra-
ctio itaque studio, quo intendebam in Manichei litteras, magis depre-
deram de ceteris corum doctrinoribus, quando in multis, que me move-
bant, ita illi nominatum apparuit: copia cum eo pro studiis cuius agere
vitam, quo ipse flagrabit in ea literas, quas tunc iam Rhetor Car-
thaginæ adolescentes docebat, & legere cum eis, fine quae illi audita
decederat, fine quo ipse tali ingenio apta existimaret. Ceterum om-
nis conatus meu quo proficeret in illa secula flateram, illa homini
cogniti, prorsus intercedit. At de sua Romam protectione
idem hoc habet: Egitur ergo mecum, ut mihi persuaderetur Ro-
manum pergere, & potius ibi docere, quid docebam Carthaginæ, ad
docendum enim Roma potius, quam Carthaginæ, non
quod eius maior (vt subdit) cum mori, sed quod adolescentes,
qui dicuntur, qui eis illi agerent, quam Carthaginæ,
vbi illorum nimis insolentia omnia perturbaretur,
nam paulo post: Sed quare hinc abrem, & illuc irem, tu si habas
Deum, nec iudicas mihi, nisi matris, que me profectum atrociter
planct, & visque ad mare fecerat eis. Sed scelus eam, violenter me
tenente, ut ait retrorsus, aut mecum pergeret; & finis me am-
icum nolle docere: donec vento saeo, naufragaret. Et mentitus sum
matris, & illi matris & eius. & rufum: Recensans sine me redire,
vix persuas, vt in loco, qui proximus nostrarum erat, Memoria B.
Cypriani maneat ea nocte: sed ea nocte clamculo ego profectus sum:
ille autem remansit orando & jendo. Et tamen (subdit ipse) post
accusationem saducarum & crudelitatis mea, conursa parsua ad
precandum tpro me, ab eo ad solita, & ego Romam. In Vrbem
cum veniuit, apud Manicheum quandam hospitio fe-
cceptum tradit, e, vbi & agerat. Vt vero conualuit,
cum Manicheis ut plurimum verta bat, ita tamen vte-
ris lector frigidus efflet alectorum ho pitem suum à ma-
gnitudine, ita illius hæc res tenaciter studeret: sed & Helpi-
cius eiusdem aduersus Manicheum coram differentis scri-
pta disputatione nonnulli se profecte testarunt, adeo ut
contemptus libitum illa secula esse capient. Rome igitur
cum varietur, domi docere rhetoramicam corporis, docu-
que hoc & lequent anno, quo à Symmacho Vrbis
Prefecto, Mediolanum, ut ibi Rhetoricam publice pro-
fiteretur, ab Imperatore de hoc monito missest. De
protectione ergo ipsius Roma Mediolanum anno fe-
quenti agemus.

Hic idem annus ille est, quo Vrbis & Italia magna fame
laborauit: de qua quidem anthonia penuria, tum S. Ambro-
fius, tum Symmachus meminere. Ac primum quid
ad rationem temporis spectat. vt dicamus, eam hoc anno
accidisse, certum illud est argumentum, quod anno ante
relationem Symmaci ad Valentianum Imp. facta est.
S. Ambrofius tradit: quanquidem relationem & ab
ipso Symmacho anno sequenti ab illa penuria esse con-
cipitam cum Praefecturam Vrbam agere, & à sancto
Antonio confutatam anno item sequenti, suo loco pet-
spicere demonstrabimus. Ob penitiam quidem illi pa-
peres ab Vrbe pulsos esse: S. Ambrofius doluit, cum in
lbris Officiorum hec ait: Quantus horum viuimus, quam illud quod
proxime Roma factum est: evictos esse Vrbe amplissima, incolas
scilicet,

XL.
AVGUSTI-
NI ADIV-
TIVI
TIVI
VIRI
L. 1. 10. 10.

d. Aug. C.
1. 5. 2. 7. K.

c. Aug. C.
1. 5. 2. 7. K.
1. Aug. C.
1. Aug. C.
1. 5. 2. 7. K.

XLI.
PENITEN-
TIA
VRESLA-
BORAT.

3. Amb. Op.
2. 2. 2. 7.

Ecclesiast. qui iam plurimam illi statem transigerant, scentes cum filiis, atque quibus velut cibibus amicorum exilium deploabant, interrupti complurium necessitudines, dixerunt et affectati: Et certe arriverat anno secundum: in ecclesia Vrba sola ebat frumento potius ut uarii piperent ab aliis frumentis, quarum sibi execellebantur. Nihil hoc turpis, excludere quasi alienum, & exigere quasi suum. Quid illum exigit, qui de suo pescatur? Quid illum exigit, qui te pescat? Seruum retnes trudis parvum: Erumenium suscipit, nec affidum impatrii? Vilem extorques, nec rependi gratiam? Quam deformis hoc, quam mortale! Quo modo enim potest reire esse, quod non decet? Quantus corporis auctoribus subfatu dudem Roma frumenta illi potuit & illos non amittere, & euadere famam, expeditus ventorum oportuni flatibus, & queratarum coniectu nauium, haec enim Ambrosius.

XLII. De his & ipse Symmachus in epistola ad Flavianum tunct temporis, ut appareat, confeript: ubi haec in altera: Defectum, inquit, tuncmeni annone palus omnibus, quos exerto & pleno rube Roma suscepit. Fac ut hi remedii connate, amissum: quanto nobis odio proscriptarum conflat illa securitas? Doy patri, facite gratiam negligitorum sacrorum, miseram famem palliat, & quoniam primum renoverint nostri, quos * inuita dimittit huc Symmachus: & quidem illud facinus iure improbar, quo liberi homines ad Vrbe ea de cunctis electi fuerant: nam Augusti tempore (quod Dio testatur) b. ingentia afflita annona penuria, non liberi homines, sed gladiatores, venaliaque mancipia tantum ultra octoginta milia passus ab Vrbe reiecerunt. Porro Symmachus homo versatilis, ab occasione deducens argumentum, eadem famem ad suum propositum inflectens in relatione, quam anno sequenti ad Valentianum conficipt, eadem famem exaggerans, accidisse eam persuadere conatur, quod adempi fuerant lacerdorum redditus, acque agri Vestalium virginum; ita enim ait: Honora uerat lex parentum Vestales virgines ac miseros decorum vicia modica, instig, prouilegia: sletit munera humi integritas vixque ad degeneres traepetas, quia mercedem vilium bauliorum facias, & aliamtae alimenta verterunt. Secunda est hoc factum famis publica, & sicut preuanceretur omnium mensa agra decipit. Non sunt hinc vicia terrarum, nihil imputamus astra, nec rubigo seorsim oblitus, nec asena fruges ne avit, sacrilegio annus exaruit. Necesse enim fuit per comitibus, quod religiosum negabatur, &c. subdit enim, ad cibum glandium & radices herbarum populum ob famem fusile conuersum: ex quibus persuadere conatur Imperatori, reddi prouentus ablatos decorum sacrificis atque Vestalibus, ut terra repenter, quano subtaxerat, abundanter.

XLIII. At quae fide prudenterque iniania ista ab occasione famis deducta a Symmacho arguenda refellar. S. Ambro. ipsum audi, dum hac ait ap. post. nonnulla de diis: Quae autem aquas, ut pauci facerentibus dolentes viciu negarent, nisi omnibus denegarent, coni incōnētus esset vindicta, quam culpa? Non est iustus idem, que tanata agititudinem mundi fallentia causa confinxerit, ut vir cibis negotiis solitus a fies anni ad alii moratur. Et certe ante plurima ianuam templa, clauis iuxta totu Orbe sublata sunt. Modo ne denunciata Genuina venit in mensa suis ianuaris viliū ī ī Propterea nec afflatus cuiuslibet intromittit, ut vobis curi sacerdotum diligenter vindicaret, qui non uocat aut horum? Esto tamen si superiori anno decorum suorum iniuria vindicari patet: cur praetexti anno contemptu scire? Iam enim nec horum cibis vultus radicibus rusticana plena palpitatur, nec hacte & filicibus excolata solertia, nec cibum de centibus rapit, sed operim latifundit, dum surges & infamatur, expletus non satiate uenient, & iurari novus redditus terra prouentus. Quae ergo tam nouis humanis vobis, ut vices floreat amorem? & tam etiam superiori anno plementi, nouimus provincias redundare frugib. De Gallis quid loquar solito diuertitur? Frumentum Pamontis, quod non severant, vendiderunt; & secunda Rhostia fertilitatis sua nouis inuidiis, nā quae sollebat ructe esse, tamen fecunditate hystem in se excusat. Liguria Venetia, autem frumenta paterunt. Ergo ne illi frumento annu exaruit, & iste pater fluvibus annu efforuit. Neget etiam quid largo fuit uince rediudicauerint: itaque & messem senaria recipimus, & liberaliora uademia beneficia posidimus. ha- cenus S. Ambrois. Sed de aliis quecculis Symmachii anno sequenti.

IESV CHRISTI
Annus 384.

DAMASI PAP.

VALENTIN. 9. IMP.
THEODOSII 6.

T Recentissimus octogesimus quartus Christi annus, Cœsilibus Ricimere & Cleatino notatur, quo Symmachus (de quo nuper facta est mentio) Praefecturam Vrbanam gesit, quod Imperatoris rescripta ad ipsum hocanno data etefiantur, licet Paulinus ad alia tempora eam referat. Meminim S. Augustinus de eiusmodi Symmachii Praefectura, dum sit, le ab eodem Symmacho Praefecto Roma milium eccl Mediolanum. Sed de Agustino inferius. Paulinus autem confundit Praefecturam cum Consulatu, de quo suo loco dicendum. Hoc itaq; anno, quo praefecturam Vrbanam Symmachus gesit. Praetextatus magni nominis Senator, sed Gentilis, Cœsili est designatus in annum sequentem. sed infeliciter accidit, ut antequam Consulatum aderit, hoc ipso anno moratur. De tempore obitui satis liquet ex tribus Symmachii epistolis tum datis de eius obitu ad Imperatores, qua postrema de exigenda in eius honorem statua, sic habet g.

DD. Theodosio & Arcadio semper Augg. Symmachus V. C. præfatus Vrb.

Liet Vellus Praetextatus natura lege solitus fit, vivit tamen in memoria & amore concuborum: atque hoc vno panis innidam, quod t. autem ei mors ad gloriam consulit, ut huic quoque fortunae debeat inuidare, dominum Imperatore. Nam præter illum populi Romani, insitum dolorem, etiam Senatus impatiens dispensat, solitudo peccati honoris virtutis, restrinxere nomen precati, ut & tram nostrâ state mirabilis, statuorum diuertitur ut tradat scedula pectorum. Non quod ille præmia terrena defederet, qui gaudia corporis, etiam cum honore ageret, ut caluca calvava, sed quia ornamenti honorum uicit, ut uirato, & virtus annula alitur exemplo honoris aliena. Hinc factum est, ut rufus adhuc scutis optimis quoque circum manus & ore formati in longam memoriam mitterentur. Atque vitram hinc decori nihil facilis aduanxi postea derogasset; quanvis paria non sunt, que difficiuntur queriuntur. Dignum est igitur, ut qui in peccatoribus plurimorum manifestu in ore plurimorum. Ille semper magnificatibus suis celis, in aliis temperatu, ut se fures, sine contemptu facili, sine terrorre reuerendu. Cui si quod commodum successione cuenit, id ad reflectoris proximos, mox recructur, qui nullus proferit, fractus est, nullus rite aduersa, indecra nescia largitatis. Ille quem semper invitavit ferme est honor, cuius equitatè conseruimus quodque limites suos credit. Plura de eo vellim, plura de eo debarem, sed clementia vestra testimonio credam seruanda sunt. Illud prior enim laus est de confessi profecta iudicio. Ergo ut probitatis patrum boni temporum vestrum futuri si quoq; risuenda proponit. Certe ille est Praetextatus, quem in Confessum fecerat, ut Falsi memores celebrare non extendebant. Alii vitios fatidia damnare parate. Abierit cum homine primum, sed iudicium post hominem persueret. Probate, capiunt aduersus gloriam nihil lucere. Nam quod meritum a cibis, singulariter est: illud multa communis quod perdidit, hucusque Symmachus ad Imperatores epistles de licentia erigende statutus Praetextato, more maiorum. Non est cepta petatio, quandoquidem obtinuit, quod petivit Symmachus ab Augusto, ut memoria Praetextati statua infligueretur: nam quis ha- cenus in eius basi inscriptio integra conseruat, id admonet, que paulo inferius recordatur. Erat adhuc Rome tunc, cum ista conicerunt, S. Hieronymus facta volumina Pauli & Eustochio aliquique sanctissimi feminis Senatoris explicans: id enim importune nimis illas ab eo prelente extorquere solebant, quod ab eo etiam absente per litteras id facere conueinerunt.

Porro Rome cum esset idem S. Hieronymus hoc tempore, idem S. Paulus explicuit plamum centelimum decimum octauum, & centelimum vigelimum extum, nec non Hebreum alphabetum, quæ extare.

I.
SYMMACHUS
PRAE-
FECTUS VR-
BIS PRO
IDOLIS
QVID.
et 4. de sen-
ior, expe-
rie, ro. it
1. 4. ac ap-
pell. C. Th.
1. Ang. Cof.
1. 3. 4. 13.

g Symm. b.
10. sp. 21.
24. 25.

SYMMACHUS
CHI DEDICATA
RIGENDA
PRAETEX-
TATO STA
TVA AD
IMPF. LIT-
TERAR.